
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верх – Марушинская 

основная общеобразовательная школа» Целинного района Алтайского края 

___________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

от 31.01.2023 г.                                                  №  16 

 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ 

в 2023 году 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году и 

назначении ответственных 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 

№ 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) в 2023 году в МБОУ  «Верх-Марушинская ООШ» согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Ответственным за проведение ВПР назначить заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе  Грищенко Е.Г. 

3. Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком 

проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического 

коллектива МБОУ «Верх-Марушинская ООШ» в срок до 01.02.2023. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://mini.1obraz.ru/#/document/97/503189/
https://mini.1obraz.ru/#/document/97/503189/


 

График проведения ВПР в МБОУ«Верх-Марушинская ООШ»  в 2023 году 

Дата Предмет 

4-й класс 

17 марта Окружающий мир 

22 марта Русский язык (часть 2) 

Математика 

6 апреля Русский язык (часть 1) 

20 апреля  

5-й класс 

15марта Русский язык 

21 марта Математика 

4 апреля История 

26 апреля Биология 

6-й класс 

16 марта Русский язык 

5 апреля Случайный выбор 

18 апреля Случайный выбор 

11 мая Математика 

7-й класс 

15марта Случайный выбор 

22марта Математика 

4 апреля  Русский язык 

13 апреля Иностр. язык (английский) 

20 апреля Случайный выбор 

8-й класс 

17 марта Русский язык 

20 марта Математика 

12 апреля Случайный выбор 

19 апреля Случайный выбор 

 

 

 Приложение 

к приказу МБОУ «Верх-

Марушинская ООШ» 

 от 31.01.2023г. № 16 


